
 
 

Stránka 1 z 4 
 

 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o provedení auditu ze dne 13. 4. 2018 

Biologické centrum AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Branišovská 1160/31, 370 05 České Budějovice 
zastoupená: prof. RNDR. Liborem Grubhofferem, CSc., ředitelem BC  
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných organizací při MŠMT 
IČO: 60077344 a DIČ: CZ60077344 
bankovní spojení: č. účtu: 5002209089/5500 (Raiffeisenbank a.s.) 
(dále jen jako „BC“) 
 
a 

INTEREXPERT neziskový sektor, s.r.o.,  
se sídlem: Mikulandská 2/123, 110 00 Praha 1 
zastoupená: Ing. Karolínou Neuvirtovou, jednatel společnosti  
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 172414 
IČO: 24764329 
bankovní spojení: č. účtu: 239763659/0300 (ČSOB a.s.) 
e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen jako „Auditor“),  
 

uzavírají jako Smluvní strany v souladu s ustanovením čl. VIII - bod č. 8.7 smlouvy o provedení 
auditu ze dne 13. 4. 2018, jejímž předmětem je „provedení ročního auditu účetní závěrky a 

vyhotovení písemné zprávy auditora za v ní specifikovaná účetní období (dále jen „Smlouva“) tento 
dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“): 

 
 
 

I. Úvodní ustanovení 
 

1. Smluvní strany spolu dne 13. 4. 2018 uzavřely Smlouvu, dle níž se Auditor pro BC zavázal 
k provedení ročního auditu účetní závěrky a k vyhotovení písemné zprávy auditora za účetní 
roky 2018 a 2019 ve smyslu ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví a v souladu se 
zákonem č. 334/2004 Sb., kterým se mění zákon č. 93/2009 Sb., o auditorech a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, Komoře auditorů a mezinárodních 
auditorských standardů (dále jen „audit“) a v souladu se zákonem č. 341/2005 Sb. (čl. I. – 
bod č. 1.1. Smlouvy). 

2. Dle bodu č. 2.3 čl. II. Smlouvy (Místo a čas plnění) pak předmětná účetní období podléhající 
auditu jsou kalendářní roky 2018 a 2019 s tím, že audit účetní uzávěrky bude ukončen, 

mailto:karolina.neuvirtova@interexpert.cz


 
 

Stránka 2 z 4 
 

včetně předání písemné zprávy Auditora, do 31. 3. následujícího roku, nedohodnou-li se 
strany jinak. 

3. Bodem č. 2.2 stejného článku (viz bod 2 tohoto Dodatku) se Smlouva uzavírá na dobu 
určitou, a to s trváním od 1. 3. 2018 do 30. 6. 2020. 

4. Nakonec se Smluvní strany v bodě č. 7.3 čl. VII. Smlouvy (Závěrečná ustanovení) dohodly na 
možnosti změny a doplnění Smlouvy, a to výhradně v podobě číslovaných a písemných 
dodatků, přičemž současně dále ujednaly, že stane-li se některé z jejího ustanovení 
neplatné, nicotné či neúčinné, nedotýká se to ostatního smluvního ujednání, které tak 
zůstává v její celistvosti nadále platné a účinné (bod č. 7.6). 

 
 

II. Předmět a účel dodatku 
 

1. Předmětem tohoto Dodatku je prodloužení Smlouvy o provedení smluvených ročních auditů 
s výše jmenovaným Auditorem (auditorskou společností INTEREXPERT neziskový sektor, 
s.r.o.)., o další dvě roční účetní závěrky. 

2. Účelem Dodatku je pak konkrétní prodloužení vyžádaného auditu pro účetní závěrky také za 
účetní období kalendářních roků 2020 a 2021. 
 
 

III. Specifické podmínky pro úpravu smlouvy 
 

1. S ohledem k mimořádné situaci a na ní navazující mimořádná opatření v souvislosti 
s pandemií koronaviru SARS CoV-2, která zcela nepředpokládaným a bezprecedentním 
způsobem zasáhla do řady ekonomických oblastí, proběhl poslední audit ze strany 
zmíněného Auditora pouze tzv. online formou, a protože je pro budoucí účetní závěry v 
plánovaném období od kalendářního roku 2022 chystána spolupráce s novou auditorskou 
společností, a vzhledem k tomu, že současný Auditor svou auditorskou činnost prováděl pro 
BC i za předcházející účetní období, je namístě i provedení jeho finálního auditu za poslední 
účetní období kalendářních roků 2020 a 2021, po čemž dojde k předání jeho kompletní 
auditorské agendy nově zvolené auditorské firmě. 

2. V závislosti na výše popisovaném je pak takovéto opatření pro BC adekvátní a nikterak 
nenarušující jeho poslání a cíle, přičemž je i s ohledem na dosavadní a osobní zkušenost 
zachována též potřebná míra ekonomičnosti a celkové hospodárnosti. 

 
 

IV. Změny smlouvy 
 

Smluvní strany se na základě výše uvedeného dohodly, že mezi nimi uzavřená Smlouva o 
provedení auditu ze dne 13. 4. 2018 se upravuje ku prospěchu obou stran tak, že se v níže 
uvedených článcích/bodech: 

 



 
 

Stránka 3 z 4 
 

1. čl. I. Smlouvy, vztahujícímu se k Předmětu smlouvy v podobě specifikovaného 
ročního auditu účetní závěrky, doplňuje o další účetní roky ve znění nového 
podbodu: 
 

„1.2 Stejně tak se provedení ročního auditu účetní závěrky a vyhotovení písemné zprávy 

auditora vztahuje i na účetní roky 2020 a 2021, a to za zcela stejných a v bodě č. 1.1 popisovaných 

podmínek.“ 

 
2. č. 2.2 – čl. II. Smlouvy, vztahujícímu se k Místu a času plnění, doplňuje stávající věta 

popisující dobu určitou o znění: 
 

„…přičemž s odkazem na Dodatek ke Smlouvě a v něm popisovaném zdůvodnění se doba 

trvání Smlouvy prodlužuje až do 30. 6. 2022.“ 

 

3. č. 2.3 – čl. II. Smlouvy, vztahujícímu se k Místu a času plnění, doplňuje stávající první 
věta popisující kalendářní roky účetního období (to v místě „tečky“, která se mění 
na čárku a dále pokračuje) o znění: 

 
„…stejně tak dále tomuto auditu podléhají i kalendářní roky 2020 a 2021.“ 

 

4. č. 2.3 – čl. II. Smlouvy, vztahujícímu se k Místu a času plnění, doplňuje stávající 
druhá věta popisující období účetních závěrek (to v místě za poslední „čárkou“ ve 
větě a před slovním spojením „nedohodnou-li se strany jinak“) o znění: 
 

„…jakož i v návaznosti na výše uvedeném do 31. 3. 2021 a do 31. 3. 2022…“. 

 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Zbývající ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená zůstávají nadále v platnosti. 

2. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření. Dnem uzavření Dodatku se rozumí den 
označený datem u podpisů Smluvních stran. Je-li u podpisů Smluvních stran uvedeno více 
dat, platí datum nejpozdější. 

3. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv (dle českého právního řádu). Obě Smluvní strany berou na 
vědomí, že BC je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění, povinným subjektem, na jehož smlouvy se vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany si tímto ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí 



 
 

Stránka 4 z 4 
 

BC, a to způsobem, v rozsahu a ve lhůtách z něho vyplývajících, přičemž v případě, že údaje 
(např. osobní údaje, obchodní tajemství apod.), které nebyly předem řádně označeny 
(zeleně) dle dohody a v souladu s jejich náležitou definicí dle příslušných právních norem, 
budou vyloučeny (znečitelněny) z povinnosti uveřejnění ve zmiňovaném registru smluv.  

4. Tento Dodatek je vyhotoven ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá 
strana obdrží po jednom (1) vyhotovení.  

5.    Uzavření Dodatku ke Smlouvě schválila Dozorčí rada BC dne 15.9.2020. 

6.    Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek řádně přečetly a seznámily se tak s jeho 
obsahem, že je projevem jejich svobodné a skutečné vůle a že nebyl uzavřen v tísni ani za 
nápadně nevýhodných podmínek, přičemž je uzavírán po vzájemném projednání a na důkaz 
svého souhlasu pak i obě strany připojují své vlastnoruční podpisy a současně s nimi 
potvrzují i převzetí příslušného počtu vyhotovení tohoto Dodatku. 

 

 
 

         V Českých Budějovicích dne: …………………………..            V Praze dne: ……………………………………….. 

                ……………………………………………………                                      .………………………………………… 
                                       Za BC:                                                                                                  Za Auditora: 
 

                  Biologické centrum AV ČR v. v. i.               INTEREXPERT neziskový sektor, s.r.o.       
             prof. RNDR. Libor Grubhoffer, CSc.             Ing. Karolína Neuvirtová 
                                 ředitel BC                     jednatel společnosti 
     


